МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
/

J  f  2023 г. Донецк №

О-внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 01 августа 2022 г. № 648

В соответствии с частью 3 статьи 96 Закона Донецкой Народной Республики
«Об образовании», подпунктом 2Е15 раздела III Положения о Министерстве
образования и Науки Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
«Об утверждении “положения и структуры Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики» от 22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями),
согласно Приказу Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 01 июля 2022 г. № 489 «Об установлении общих объемов контрольных
цифр приема на обучение по направлениям подготовки (специальностям) по
основным профессиональным образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования, программам дополнительного
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований Республиканского
бюджета Донецкой Народной Республики на 2022-2023 учебный год», с целью
реализации права на обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского
бюджета Донецкой Народной Республики отдельных категорий лиц

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Распределение мест по квоте, выделенной для категории лиц,
относящихся к военнослужащим и детям погибших военнослужащих;
участникам боевых действий в Донецкой Народной Республике,
связанных с отражением военной агрессии государства Украина; членам семей
погибших (умерших) защитников Донецкой Народной Республики -  участников
боевых действий по защите Донецкой Народной Республики;
комиссованным военнослужащим подгруппы А, подгруппы Б,
утвержденное Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 01 августа 2022 г. № 648 «О распределении мест по квотам,
не входящим в общий объем контрольных цифр приема на обучение за счет
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики на 2022-2023 учебный год» (далее -  Распределение), следующие
изменения:

1.1. В строке второй раздела «Образовательные организации высшего
образования» Распределения цифру «18» заменить цифрой «19»;

2

1.2. В строке «Итого» раздела «Образовательные организации высшего
образования» Распределения цифру «222» заменить цифрой «223»;

1.3. В строке «ВСЕГО» раздела «Образовательные организации высшего
образования» Распределения цифру «234» заменить цифрой «235».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики.

/

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.